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FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
Vantörs stadsdelsnämnd beslutar att tilldela 2,1 mnkr till projektet ”Upprustning av 
förskolegårdar 2005”, enligt bilaga 1 till detta tjänsteutlåtande från 
stadsdelsförvaltningen den 17 mars 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
Monica Viklander  Göran Sjödin 
Stadsdelsdirektör  Barn- och ungdomschef 
 
 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett planeringsutrymme om 36,4 mnkr för projekt 
inom Stadsdelsförnyelsen under åren 2003 till och med 2006. Ett av de områden som 
Vantörs stadsdelsnämnd har prioriterat i sitt handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen 
är trivsel och trygghet. Inom detta område passar projektet ”Upprustning av 
förskolegårdar 2005” väl in. Upprustningen föreslås omfatta de sju förskolegårdar, som 
inte ingick i upprustningsprojektet år 2004. Projektet har utvecklats i samarbete med 
brukarna av gårdarna och omfattar åtgärder för totalt 2,1 mnkr. Projektet syftar till att 
skapa en tryggare, mer utvecklande och kreativ utomhusmiljö för barnen.  
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ÄRENDETS BEREDNING 
 
Detta ärende har beretts inom Barn och Ungdom. Ärendet har behandlats av 
styrgruppen för Stadsdelsförnyelsen 2005-02-01 och 2005-02-22. Samverkan och 
förhandling enligt § 11 i MBL har ägt rum i barn- och ungdoms samverkansgrupp  
2005-03-10.  
 
 
 
BAKGRUND  
 
Kommunfullmäktige beslutade i september år 2003 att de övergripande målen med 
Stadsdelsförnyelsen ska vara ökad tillväxt, minskade skillnader mellan olika delar av 
staden samt utveckling av metoder för att bryta fördomar, rasism och diskriminerande 
strukturer. Dessutom fastställdes ett antal processmål och kriterier för arbetet. Samtliga 
åtgärder inom Stadsdelsförnyelsen ska syfta till positiva förändringar som på sikt sänker 
stadens kostnader eller minskar ökade kostnader. Insatserna kan avse både sociala och 
fysiska utvecklingsbehov och ska vara av engångskaraktär.  
 
Fullmäktiges beslut innebär att Vantörs stadsdelsnämnd har tilldelats ett 
planeringsutrymme för projekt inom Stadsdelsförnyelsen motsvarande 36,4 miljoner 
kronor för åren 2003-2006. Vantörs stadsdelsnämnd har formulerat en vision för Vantör 
och ett handlingsprogram för Stadsdelsförnyelsen med ett antal prioriterade områden.  
Ett av de prioriterade områdena i handlingsprogrammet är trivsel och trygghet och där passar 
projektet ”Upprustning av förskolegårdar 2005” väl in.  
 
Detta ärende beskriver etapp två som omfattar de sju förskolegårdar som inte ingick i 
upprustningsprojektet år 2004. Tidigare har nämnden fattat beslut om upprustning av fem 
förskolegårdar inom ramen för Stadsdelförnyelsen år 2004 (dnr 015-219/2004). Utöver detta 
har förvaltningen, i ett annat ärende, föreslagit nämnden att det ska genomföras en upprustning 
och anpassning av förskolegårdarna på Önskehemsgatan 13 och Rågsvedsgränd 5, i samband 
med utbyggnaden av dessa förskolor (dnr 402-050/2005). 
 
 
 
PROJEKTBESKRIVNING OCH GENOMFÖRANDE 
 
I förskolans läroplan betonas betydelsen av en bra inom- och utomhusmiljö för kvalitén 
i den pedagogiska verksamheten. Enligt förskoleplanen ska utemiljön vara utformad så 
att den stimulerar till såväl rörelse och fri lek som gemensamma aktiviteter.  
 
Efter det att förskolans läroplan antogs 1998, har diskussioner förts mellan personal och 
brukare i Vantör om behovet av att rusta upp stadsdelsområdets förskolegårdar så att de 
svarar mot läroplanens krav.  
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Under år 2004 har förvaltningen tillsammans med Gatu- och fastighetskontoret (GFK) 
genomfört en inventering av områdets förskolegårdar. Inventeringen har omfattat 
behovet av upprustningsåtgärder och kostnadsberäkningar för dessa åtgärder. 
Förvaltningen har därefter valt ut fem förskolegårdar vilka rustades upp i en första etapp 
under år 2004, och nu inleder förvaltningen etapp två med sju förskolor i samarbete med 
SISAB. Projektets mål är att rusta upp förskolegårdarna Lännäsbacken 5-9, 
Bäverdammsgränd 5, Spårfinnargränd 12, Vingåkersvägen 22-26, Åkerögränd 5, 
Ripsavägen 33 och Stjärnsundsgatan 12 , så att gårdarna erbjuder barnen en såväl trygg 
som utvecklande miljö, i enlighet med läroplanens mål och krav.  
 
Projektet avser upprustningsinsatser som inte faller inom fastighetsägarens normala 
ansvar för investeringar och underhåll. Upprustningen ska ske parallellt med att 
fastighetsägaren vidtar egna underhållsåtgärder. SISAB övertar ansvaret för drift och 
underhåll av den nya utrustningen enligt gällande ramavtal.  
 
Upprustningsåtgärderna är inriktade på att dels ta bort olämplig utrustning och röja 
bland växtlighet, dels införskaffa och montera upp ny lekutrustning (klätterställningar, 
gungor, etc.) och plantera nya träd, buskar och dylikt. Enligt kostnadsberäkningen 
motsvarar dessa åtgärder på de sju förskolegårdarna cirka 2,1 mnkr. Åtgärderna 
kommer att genomföras under våren och sommaren år 2005.  
 
 
STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER OCH FÖRSLAG 
 
Förvaltningen anser att projektet ”Upprustning av förskolegårdar 2005” 
överensstämmer med de centrala riktlinjerna för Stadsdelsförnyelsen och med 
nämndens lokala inriktning i handlingsprogrammet. Förvaltningen anser också att de 
upprustningsåtgärder som projektet omfattar är angelägna att genomföra för att 
förskolegårdarna ska kunna erbjuda barnen en såväl trygg som utvecklande miljö, i 
enlighet med läroplanens mål och krav.  
   
Förvaltningen föreslår därför att nämnden tilldelar de föreslagna medlen om 2,1 mnkr 
till projektet.  
 
 
 
BILAGOR 
 
1. Projektbeskrivning ”Upprustning av förskolegårdar 2005” 
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